2022 年 6 月 6 日

お客様各位

株式会社 東洋信号通信社

ポートデータ・インフォメーション

マイクロソフト社による Web ブラウザー「Internet Explorer 11」サポート終了（2022/6/15）

と Shipfinder 推奨 Web ブラウザーにつきまして

【このお知らせの対象となるお客様】

マイクロソフト社の Internet Explorer 11 を利用して Shipfinder をご利用中のお客様

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

お客様におかれましては日頃より弊社 Shipfinder.com（以下「Shipfinder」）をご利用いた

だき、誠にありがとうございます。

さて Web ブラウザー「Internet Explorer バージョン 11」（インターネットエクスプロー

ラー、以下「IE11」と記載します）の開発元であるマイクロソフト社は、来る 2022 年 6 月

15 日に旧世代の Web ブラウザーである IE11 の正式サポートを終了することに伴い、IE11

のユーザー様に対し、新世代の Web ブラウザーである「マイクロソフト Edge」（エッジ、

以下「Edge」と記載します）に乗り換えを推奨しております。

弊社 Shipfinder では既に新世代の Edge を推奨の Web ブラウザーとしておりますので、

IE11 をご利用中のお客様はお早めに Edge への乗り換えをお願い申し上げます。尚、

Shipfinder では前述の Edge に加え、同じく新世代の Web ブラウザーであるグーグル

Chrome（クローム）、ならびにモジラ Firefox（ファイヤーフォックス）も推奨ブラウザー

としてサポートしていますので、合わせてご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

Internet Explorer 11

Edge

【ご参考】

１．IE11 サポート終了にいて（マイクロソフト社公式）

https://docs.microsoft.com/ja-jp/lifecycle/announcements/internet-explorer-11-end-

of-support-windows-10

２．マイクロソフト Edge ダウンロード

https://www.microsoft.com/ja-jp/edge

【ご対応窓口】

このお知らせに関するお問い合わせにつきましては次の窓口までお願い致します。

株式会社 東洋信号通信社

ポートデータ・インフォメーション

営業時間：平日９時～17 時

電話番号：045-510-2342

e-mail ：webmaster@toyoshingo.co.jp

以上